

Dines Invest ApS

Hundigevej 79, 2670 Greve

CVR-nr. 31 42 04 66

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2017.



Carsten Mindegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dines Invest ApS
Hundigevej 79
2670 Greve

CVR-nr.: 31 42 04 66
Hjemsted: Greve
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Carsten Mindegaard, Adm. direktør

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Dattervirksomhed

LM Byg A/S, Greve

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014* t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	70.626	78.245	46.790	23.318	28.986
Resultat af ordinær primær drift	22.690	27.682	11.656	111	1.548
Finansielle poster, netto	78	-8	-15	1	16
Årets resultat	17.243	20.848	8.793	878	1.409
Balance:					
Balancesum	155.845	162.246	73.671	28.704	26.685
Egenkapital	54.162	40.919	20.070	12.277	11.899
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	178,8	149,1	141,2	202,9	189,3
Soliditetsgrad	34,8	25,2	27,2	42,8	44,6
Egenkapitalforrentning	36,3	68,4	54,4	7,3	12,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

*Hoved- og nøgletallene for 2014 omfatter kun perioden 1. maj - 31. december 2014.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter investeringer samt holdingvirksomhed for det helejede datterselskab LM Byg A/S (CVR-nr. 47 98 27 15).

Koncernens hovedaktivitet består i lighed med tidligere år i udførelse af bygge- og anlægsprojekter, herunder særligt råhus- og hovedentrepriser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør t.kr. 22.745 mod t.kr. 27.674. Både resultat og overskudsgraden er pænt over branchens gennemsnit.

Årets resultat er meget tilfredsstillende, og udtrykker den positive aktivitetsudvikling, der har været gennem året.

Koncernen har i de seneste år haft betydelige årlige vækstrater. Altid med en positiv udvikling i resultat og likviditet. En udvikling som har medvirket til at konsolidere koncernen, og som giver koncernen en solid ballast til at fortsætte udviklingen.

Koncernen vil vækste organisk med et mål om, at være den bedste indenfor råhusbyggeri, og vil fremover have fokus på hovedentrepriser, hvor råhus udgør omtrent halvdelen af opgaven.

Koncernen har i perioden gennemført nogle spændende projekter, blandt andet færdiggørelsen af udbygningen på Københavns Universitet (KUA3), Novo i Måløv og Novo i Hillerød.

Med en fortsat fokus på stram og effektiv projekt- og risikostyring, markerer koncernen sig som ledende indenfor opførelse af rårhuse, hvilket bemærkes blandt bygherrer og rådgivere. Også i 2016 har koncernen været positivt omtalt med adskillige artikler i de landsdækkende aviser.

Den forventede udvikling

Koncernen har en god pipeline på tilbudsmuligheder og ordrer ved indgangen til det nye år.

Der forventes en fortsat stigning i aktivitetsniveauet i det kommende år, samt en fortsat positiv udvikling i indtjening og konsolidering.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er aktivitetsniveauet fortsat højt, med fastholdelse af positiv indtjening og konsolidering.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	70.625.967	78.245	-198.461	-178
1 Personaleomkostninger	-44.491.391	-48.030	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.444.153	-2.533	-274.000	-1.365
Andre driftsomkostninger	-2.000.000	0	-2.000.000	0
Driftsresultat	22.690.423	27.682	-2.472.461	-1.543
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	19.631.412	22.277
Andre finansielle indtægter	88.947	16	8	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-11.273	-24	-21.799	-22
Resultat før skat	22.768.097	27.674	17.137.160	20.712
3 Skat af årets resultat	-5.524.965	-6.826	105.973	136
4 Årets resultat	17.243.132	20.848	17.243.133	20.848

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Software	1.190.909	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	1.190.909	0	0	0
6	Grunde og bygninger	500.000	774	500.000	774
7	Produktionsanlæg og maskiner	2.168.866	1.601	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.581.953	1.346	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	4.250.819	3.721	500.000	774
9	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	56.028.565	42.580
10	Andre tilgodehavender	5.320.600	321	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	5.320.600	321	56.028.565	42.580
	Anlægsaktiver i alt	10.762.328	4.042	56.528.565	43.354
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	51.594.315	92.129	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	62.000	115
	Andre tilgodehavender	1.249.541	161	48.455	136
12	Periodeafgrænsnings-poster	50.831	84	0	0
	Tilgodehavender i alt	52.894.687	92.374	110.455	251
	Likvide beholdninger	92.187.497	65.830	2.081.955	165
	Omsætningsaktiver i alt	145.082.184	158.204	2.192.410	416
	Aktiver i alt	155.844.512	162.246	58.720.975	43.770

Balance 31. december

Note	Koncern		Morderselskab		
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
13	Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
14	Reserve for opskrivninger	56.533	321	0	0
15	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	48.605.401	35.157
16	Overført resultat	53.980.404	40.473	5.431.536	5.637
	Egenkapital i alt	54.161.937	40.919	54.161.937	40.919
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	16.088.529	12.474	0	0
17	Andre hensatte forpligtelser	4.459.658	2.730	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	20.548.187	15.204	0	0
Gældsforpligtelser					
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	18.010.521	67.234	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	54.931.570	31.039	38.749	61
	Kort gæld tilknyttede virksomheder	0	0	4.520.289	2.790
	Selskabsskat	1.954.089	174	0	0
	Anden gæld	6.238.208	7.676	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	81.134.388	106.123	4.559.038	2.851
	Gældsforpligtelser i alt	81.134.388	106.123	4.559.038	2.851
	Passiver i alt	155.844.512	162.246	58.720.975	43.770

18 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2016 kr.	2015 t.kr.
Årets resultat	17.243.132	20.848
19 Reguleringer	3.173.048	13.471
20 Ændring i driftskapital	9.490.381	666
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	29.906.561	34.985
Renteindbetalinger og lignende	88.949	17
Renteudbetalinger og lignende	-11.273	-24
Pengestrøm fra ordinær drift	29.984.237	34.978
Betalt selskabsskat	-62.000	-130
Pengestrømme fra driftsaktivitet	29.922.237	34.848
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.216.247	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.348.652	-2.147
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.564.899	-2.147
Ændring i likvider	26.357.338	32.701
Likvider 1. januar	65.830.159	33.129
Likvider 31. december	92.187.497	65.830
Likvider		
Likvide beholdninger	92.187.497	65.830
Likvider 31. december	92.187.497	65.830

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	37.800.621	41.424	0	0
Pensioner	4.264.145	5.008	0	0
Andre omkostninger til social sikring	670.864	909	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	1.755.761	689	0	0
	44.491.391	48.030	0	0
Direktion og bestyrelse	1.940.321	2.145	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	62	85	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	18.952	17
Andre finansielle omkostninger	11.273	24	2.847	5
	11.273	24	21.799	22
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.967.634	-945	-48.455	-136
Årets regulering af udskudt skat	3.614.849	6.825	0	0
Regulering af tidligere års udskudt skat	-57.518	946	-57.518	0
	5.524.965	6.826	-105.973	-136
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			13.448.342	22.277
Overføres til overført resultat			3.794.791	0
Disponeret fra overført resultat			0	-1.428
Disponeret i alt			17.243.133	20.849

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
5. Software				
Tilgang i årets løb	1.216.247	0	0	0
Kostpris 31. december	1.216.247	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-25.338	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-25.338	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.190.909	0	0	0
6. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	2.138.947	2.139	2.138.947	2.139
Kostpris 31. december	2.138.947	2.139	2.138.947	2.139
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.364.947	0	-1.364.947	0
Årets af-/nedskrivninger	-274.000	-1.365	-274.000	-1.365
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.638.947	-1.365	-1.638.947	-1.365
Regnskabsmæssig værdi 31. december	500.000	774	500.000	774

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
7. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. januar	6.903.665	7.004	0	0
Tilgang i årets løb	1.698.113	687	0	0
Afgang i årets løb	-2.585.000	-787	0	0
Kostpris 31. december	6.016.778	6.904	0	0
Opskrivninger 1. januar	320.600	687	0	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-475.000	0	0	0
Afskrivninger 1. januar 2016	0	-366	0	0
Årets afskrivninger	-42.400	0	0	0
Tilbageførsel af tidligere års afskrivninger	253.333	0	0	0
Opskrivninger 31. december	56.533	321	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.623.481	-5.150	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-663.734	-922	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	2.382.770	448	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-3.904.445	-5.624	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.168.866	1.601	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	4.217.304	2.756	0	0
Tilgang i årets løb	650.539	1.461	0	0
Afgang i årets løb	-104.000	0	0	0
Kostpris 31. december	4.763.843	4.217	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.871.107	-2.665	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-414.783	-206	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	104.000	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-3.181.890	-2.871	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.581.953	1.346	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
9. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. januar	0	0	7.423.164	7.423
Kostpris 31. december	0	0	7.423.164	7.423
Opskrivninger 1. januar	0	0	35.157.059	12.880
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	19.631.412	22.277
Udbytte	0	0	-6.183.070	0
Opskrivninger 31. december	0	0	48.605.401	35.157
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	56.028.565	42.580

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabsmæssig værdi hos Dines Invest ApS kr.
LM Byg A/S, Greve	100 %	56.028.565	19.631.412	56.028.565

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
10. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar	320.600	190	0	0
Tilgang i årets løb	5.000.000	321	0	0
Afgang i årets løb	0	-190	0	0
Kostpris 31. december	5.320.600	321	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
31. december	5.320.600	321	0	0
11. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	757.657.091	330.409	0	0
Acontofaktureringer / reguleringer	-775.667.612	-397.643	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-18.010.521	-67.234	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-18.010.521	-67.234	0	0
	-18.010.521	-67.234	0	0
12. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	50.831	84	0	0
	50.831	84	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
13. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125	125.000	125
	125.000	125	125.000	125
14. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. januar	320.600	344	0	0
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-264.067	-23	0	0
	56.533	321	0	0
15. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar	0	0	35.157.059	12.880
Resultatandel korrigeret for udloddet udbytte	0	0	13.448.342	22.277
	0	0	48.605.401	35.157
16. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	40.473.203	19.602	5.636.745	7.065
Årets overførte overskud eller underskud	13.507.201	20.871	3.794.791	-1.428
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-4.000.000	0
	53.980.404	40.473	5.431.536	5.637

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
17. Andre hensatte forpligtelser				
Afsat vedr. fejl og mangler ved 1 og 5 års gennemgang	4.459.658	2.730	0	0
	4.459.658	2.730	0	0
18. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				t.kr.
Leasingforpligtelser				642
Lejeforpligtelse				1.085
Eventualforpligtelser i alt				1.727
Sambeskatning				
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.				
19. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			1.444.153	2.532
Andre finansielle indtægter			-88.947	-16
Øvrige finansielle omkostninger			11.273	24
Skat af årets resultat			5.524.965	6.826
Andre hensatte forpligtelser			-1.729.631	2.730
Øvrige reguleringer			-1.988.765	1.375
			3.173.048	13.471
20. Ændring i driftskapital				
Ændring i tilgodehavender			34.479.663	-56.559
Ændring i leverandørgæld og anden gæld			-24.989.282	57.225
			9.490.381	666